
 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

IZGLĪTĪBAS, KULTŪRAS UN SPORTA KOMITEJAS 

SĒDES  

PROTOKOLS Nr.6 
Talsos  

 

2020. gada 2. martā 

Sēde sasaukta plkst. 10.00 

Sēdi atklāj plkst. 10.00 

 

Sēdi vada: Normunds Tropiņš – komitejas priekšsēdētājs 

Sēdi protokolē: Elīna Grīnberga – Talsu novada pašvaldības sekretāre 

 

Sēdē piedalās 7 Izglītības, kultūras un sporta komitejas locekļi: 

Daiga Feldmane 

Tabita Kalniņa  

Dainis Karols  

Ilva Norenberga (no plkst.10.02) 

Gundars Sebris 

Oļegs Solovjovs  

Normunds Tropiņš 

 

Sēdē nepiedalās 1 Izglītības, kultūras un sporta komitejas loceklis: 

Gerda Zeberiņa – attaisnotu iemeslu dēļ 

 

Sēdē piedalās Talsu novada pašvaldības administrācijas darbinieki: 

Inguna Kaļinka – Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietniece 

Ieva Krēķe – Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietniece 

Ilze Lagzdiņa – Talsu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļas vadītāja 

Dzintars Kalniņš – Talsu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas vadītājs 

Egita Murauska – Talsu novada pašvaldības Kultūras un sporta attīstības nodaļas vadītāja 

Aivars Pekmans – Talsu novada pašvaldības Kultūras un sporta attīstības nodaļas Sporta daļas 

vadītājs 

Jānis Kārklevalks – Talsu novada pašvaldības Informācijas tehnoloģiju nodaļas datortīkla 

administrators 

Aija Lorence – Talsu novada pašvaldības Kancelejas vadītāja 

Elīna Grīnberga – Talsu novada pašvaldības sekretāre 



 

 

Citi: 

Uldis Katlaps – Talsu novada Izglītības pārvaldes vadītājs 

Dace Ivanova – Talsu novada izglītības pārvaldes pirmsskolas speciāliste 

Dana Šteinberga – Talsu novada Bērnu un jauniešu centra jaunatnes lietu speciāliste 

Dace Pēda – Talsu novada Bērnu un jauniešu centra metodiķe 

Aigars Vārna – orientēšanās kluba “Ziemeļkurzeme” vadītājs, biedrības “Latvijas 

Orientēšanās federācija” valdes loceklis 

 

 

Sēdes vadītājs N.Tropiņš informē, ka saskaņā ar Talsu novada pašvaldības nolikuma  

39.1 punktu komitejas sēdē tiek veikts audioieraksts, un brīdina klātesošos par atbildību par 

iegūto datu izmantošanas un apstrādes noteikumu ievērošanu. 

 

N.Tropiņš iepazīstina ar sēdes darba kārtību. 

 Iebildumu vai citu priekšlikumu saistībā ar darba kārtību nav. 

  

 Atklāti balsojot („par” – 6, „pret” – nav, „atturas”- nav), komiteja apstiprina sēdes 

darba kārtību. 

 

 

Darba kārtība: 

Publiskā daļa: 

1. Par grozījumiem 01.03.2018. noteikumos Nr.1 „Kārtība, kādā tiek piešķirts Talsu 

novada pašvaldības finansējums nometņu organizēšanai Talsu novadā”. 

Slēgtā daļa: 

2. Par izglītojamā uzņemšanu Talsu pirmsskolas izglītības iestādē „Sprīdītis”. 

Informatīvā daļa: 

1. Biedrības „Orientēšanās klubs „Ziemeļkurzeme”” iesniegums par Nakts rogaininga un 

orientēšanās seriāla Zig-Zag norisi. 

2. Latvijas Orientēšanās federācijas iesniegums par Orientēšanās čempionāta maratonā 

norisi Talsu novadā. 

 

 

1. 

 Par grozījumiem 01.03.2018. noteikumos Nr.1 „Kārtība, kādā tiek piešķirts 

Talsu novada pašvaldības finansējums nometņu organizēšanai Talsu novadā” 

N.Tropiņš, U.Katlaps 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai veiktu grozījumu Talsu novada domes 01.03.2018. 

noteikumos Nr.1 „Kārtība, kādā tiek piešķirts Talsu novada pašvaldības finansējums nometņu 

organizēšanai Talsu novadā”. 

 

U.Katlaps ziņo par lēmuma projektu. Grozījumu būtība ir saistīta ar atalgojumu 

nometnes vadītājam un nometnes pedagogiem. Iepriekšējā redakcijā bijusi minēta konkrēta 



 

summa, cik tiek apmaksāts par vienu stundu, ņemot vērā pedagoga darba samaksas apmēru. 

Lai summa nebūtu jāmaina katru reizi, kad mainās pedagogu algas likme, tad noteikumos ir 

iestrādāts, ka summa ir saskaņā ar zemāko pedagogu mēnešalgas likmi. 

Plkst.10.02 ienāk I.Norenberga. 

 

Citu priekšlikumu saistībā ar lēmuma projekta redakciju nav. 

 

N.Tropiņš aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz Finanšu komiteju. 

 

Atklāti balsojot („par” – 7, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz Finanšu komiteju. 

 

 

Plkst.10.02 tiek slēgta sēdes publiskā daļa un atklāta sēdes slēgtā daļa. 

Piedalās deputāti: D.Feldmane, T.Kalniņa, D.Karols, I.Norenberga, G.Sebris, 

O.Solovjovs, N.Tropiņš. 

Piedalās darbinieki: I.Kaļinka, I.Krēķe, U.Katlaps, D.Ivanova, Dz.Kalniņš, A.Lorence, 

E.Grīnberga. 

 

 

2. 

 Par izglītojamā uzņemšanu Talsu pirmsskolas izglītības iestādē „Sprīdītis” 

 

[..] 

 

Atklāti balsojot („par” – 7, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj pieņemt 

lēmumu Nr.1 „Par izglītojamā uzņemšanu Talsu pirmsskolas izglītības iestādē „Sprīdītis””. 

Lēmums pievienots protokola oriģinālam. 

 

Plkst.10.04 tiek slēgta sēdes slēgtā daļa un atklāta sēdes publiskā daļa. 



 

1.informācija 

 Biedrības „Orientēšanās klubs „Ziemeļkurzeme”” iesniegums par Nakts 

rogaininga un orientēšanās seriāla Zig-Zag norisi 

N.Tropiņš, A.Pekmans, D.Karols, A.Vārna, D.Feldmane, I.Norenberga, O.Solovjovs, 

E.Murauska 

 

A.Pekmans informē, ka saņemts biedrības „Orientēšanās klubs „Ziemeļkurzeme”” 

iesniegums ar lūgumu Talsu novada domei finansiāli atbalstīt Ziemeļkurzemes nakts 

rogaininga norisi Talsu novadā un palielināt finansējumu orientēšanās seriālam Zig-Zag no 

šobrīd piešķirtajiem 600,00 EUR uz 800,00 EUR. Norāda, ka novadā ir daudz biedrību, kuras 

organizē pasākumus. Ja gribētu visām visu nomaksāt, tad vajadzētu klāt vēl dažus tūkstošus. 

 

Notiek diskusija. 

O.Solovjovs ierosina priekšlikumu – atrast prasīto finansējumu. Dot uzdevumu 

izpilddirektora vietas izpildītājam, lai kopā ar Kultūras un sporta attīstības nodaļas Sporta 

daļas vadītāju atrod naudu nodaļas budžetā, jo tautas sports ir jāatbalsta. 

N.Tropiņš – sagatavojot budžetu, jādomā par principu, kā dala finansējumu. 

E.Murauska norāda, ka, gatavojot budžetu, jau nākuši ar aprēķinu par papildu 

finansējumu. Nauda piešķirta, bet ne visiem 100% apmērā. Jautā, kā nodaļai rīkoties – vai var 

atbildēt uz iesniegumu, ka budžets ir saskaņots un tajā nav piešķirts papildu, vai arī katru reizi 

jānāk uz komiteju. 

N.Tropiņš norāda, ka nolikums bijis veidots, lai šādu situāciju nebūtu. Ierosina – 

varbūt nākamā gada budžetā ir jābūt ierakstam, kur ir summa, ko var dalīt, bet šoreiz uz 

Finanšu komiteju ierosina sagatavot lēmuma projektu; lai finansisti izdomā, kur ņemt 

finansējumu, bet tam nevajadzētu būt no nodaļas budžeta. 

O.Solovjovs uztur spēkā savu priekšlikumu, ka šī naudas summa – 200,00 EUR uz 16 

pasākumiem – jāatrod nodaļas budžetā. 

N.Tropiņš – varētu tam piekrist, ja komiteja piekrīt, ka šī šogad ir pirmā un pēdējā 

reize, kad saka, ka finansējums šādiem pasākumiem jāsameklē nodaļas iekšienē, jo savādāk 

nav jēgas plānot nodaļas budžetu. 

 

N.Tropiņš pauž saprasto – komiteja atbalsta, ka jautājums kā lēmuma projekts tiek 

virzīts uz Finanšu komiteju, līdz tai Kultūras un sporta attīstības nodaļai kopā ar finansistiem 

jāpiedāvā finansējuma avots. 

Iebildumu nav. 

  

Komiteja vienojas jautājumu kā lēmuma projektu virzīt uz Finanšu komiteju. 



 

2.informācija 

 Latvijas Orientēšanās federācijas iesniegums par Orientēšanās čempionāta 

maratonā norisi Talsu novadā 

N.Tropiņš, A.Pekmans, D.Karols, E.Murauska, A.Vārna, D.Feldmane, I.Norenberga, 

G.Sebris 

 

A.Pekmans informē, ka saņemts biedrības „Latvijas Orientēšanās federācija” 

iesniegums ar lūgumu finansiāli atbalstīt pasākumu Latvijas Orientēšanās čempionāts 

maratonā rīkošanu Talsos septembrī. Papildu nepieciešamais finansējums ir 1255,00 EUR 

 

Notiek diskusija. 

N.Tropiņš jautā, vai pasākums ir iekļauts šī gada sporta pasākumu plānā ar 

finansējumu. 

A.Pekmans – pagājušajā nedēļā bija ieradušās vēl divas federācijas, kas lūdza 

finansējumu un kam to atteicis, paskaidrojot, ka finansējums budžetā tam nav paredzēts. Min, 

ka Latvijas čempionātu pašvaldībai nevajadzētu organizēt. Sporta komitejas locekļi 

vienbalsīgi nobalsojuši pret finansējumu federācijām čempionātu rīkošanai. 

E.Murauska min, ka pasākums ir plānā, finansējums – 500,00 EUR. 

A.Vārna paskaidro, ka iesniegumā minēti divi dažādi pasākumi – Orientēšanās 

čempionāts un Orientēšanās nakts. Orientēšanās naktij ir piešķirti 500,00 EUR, vēlamais bijis 

750,00 EUR, bet Orientēšanās čempionātam – pēc iespējām. 

I.Norenberga ierosina priekšlikumu – virzīt jautājumu uz Finanšu komiteju. Atgādina, 

ka pasākums Orientēšanās nakts ieguvis nomināciju „Gada pasākums”. 

N.Tropiņš ierosina neuzlikt to uz nodaļas budžetu. Lai gatavo uz Finanšu komiteju 

lēmuma projektu, norādot citu finansējuma avotu. Rosina pie pirmajiem budžeta grozījumiem 

atrast naudu un ielikt to pozīcijā, no kuras to dala. Pieļauj, ka sekos citi iesniegumi. 

G.Sebris ierosina priekšlikumu – virzīt visus četrus finansējuma pieprasījumus tālāk 

uz Finanšu komiteju. 

A.Pekmans vērš uzmanību jautājumam par videooperatora pozīciju iesniegtajā tāmē. 

Atgādina, ka pagājušajā gadā šādu pozīciju izņēmuši ārā saviem sporta klubiem. 

I.Lagzdiņa norāda, ka sporta pasākumiem šajā gadā piešķirtais finansējums pieaudzis 

par 62%. 

  

Komiteja vienojas jautājumu kā lēmuma projektu virzīt uz Finanšu komiteju. 

 

 



 

 

Sēde slēgta plkst.10.43 

 

Sēdes vadītājs:  .......................................................... N. Tropiņš 

Komitejas locekļi:  .......................................................... D. Feldmane 

.........................................................  T. Kalniņa 

.........................................................  D. Karols 

.........................................................  I. Norenberga 

.......................................................... G. Sebris 

.......................................................... O. Solovjovs 



 

 Personu datu aizsardzības nolūkā netiek publicēti sēdes slēgtās daļas lēmuma projekti. 



 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

_____________       Nr._______ 

 

 

Par grozījumiem 01.03.2018. noteikumos Nr.1 “Kārtība, kādā tiek piešķirts Talsu 

novada pašvaldības finansējums nometņu organizēšanai Talsu novadā” 

 

Talsu novada dome 01.03.2018. pieņēma lēmumu Nr.76, ar kuru apstiprināja 

noteikumus Nr.1 “Kārtība, kādā tiek piešķirts Talsu novada pašvaldības finansējums nometņu 

organizēšanai Talsu novadā”. 

Saskaņā ar 01.03.2018. noteikumu Nr.1 “Kārtība, kādā tiek piešķirts Talsu novada 

pašvaldības finansējums nometņu organizēšanai Talsu novadā” 35.7. punktu, finansiālais 

atbalsts var tikt izmantots nometnes vadītāja, pedagogu un medicīnas personāla atalgojumam. 

Kopš noteikumu pieņemšanas ir grozīti Ministru kabineta noteikumi Nr. 445 

“Pedagogu darba samaksas noteikumi”, kuru 6.punkts nosaka zemāko mēneša darba algas 

likmi pedagogiem. Lai nodrošinātu nometnes pedagogu un vadītāju atalgojuma atbilstību 

Ministru kabineta noteikumos noteiktajam zemākajam apmēram, nepieciešams veikt  

grozījumus noteikumu Nr.1 “Kārtība, kādā tiek piešķirts Talsu novada pašvaldības 

finansējums nometņu organizēšanai Talsu novadā” 35.7.1. un 35.7.2. punktos. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 6.punktu un 21. panta 

pirmās daļas 27. punktu, Talsu novada domes Izglītības, kultūras un sporta komitejas 

02.03.2020. lēmumu un Finanšu komitejas 05.03.2020. lēmumu,  

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Grozīt Talsu novada domes 2018.gada 1.marta noteikumu Nr.1 “Kārtība, kādā tiek 

piešķirts Talsu novada pašvaldības finansējums nometņu organizēšanai Talsu novadā” 

35.7.1. un 35.7.2. punktus, izsakot to šādā redakcijā: 

1.1. “35.7.1. nometnēs pedagogu darba samaksai finansējums var tikt paredzēts 

proporcionāli bērnu skaitam, ievērojot, ka uz katriem 10 bērniem paredzēts 

finansējums ne vairāk  kā 6 darba stundu  apmaksai dienas nometnē vai 8 darba 

stundas apmaksai diennakts nometnē. Pedagoga algas likmi nosaka atbilstoši Ministru 

kabineta noteikumos  Nr. 445 “Pedagogu darba samaksas noteikumi” noteiktajai 

pedagoga zemākai mēneša darba algas likmei; 

1.2.  “35.7.2. nometnes vadītāja darba samaksai finansējums var tikt paredzēts ne vairāk  

kā 6 darba stundu  apmaksai dienas nometnē vai 8 darba stundas apmaksai diennakts 

nometnē. Nometnes vadītāja algas likmi nosaka atbilstoši Ministru kabineta 



 

 

noteikumos  Nr. 445 “Pedagogu darba samaksas noteikumi” noteiktajai pedagoga 

zemākai mēneša darba algas likmei, piemērojot koeficientu 1,3”. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Domes priekšsēdētājs D.Karols 
 

 

Feldmane 63222258 

daiga.feldmane@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Talsu novada Izglītības pārvaldei – 1 eks. 

2. Finanšu un grāmatvedības nodaļai – 1 eks. 

3. Elektroniski- komisijas locekļiem. 

 

 

 

 

 


